Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

13-06-2018
F.13/17/120
NL:TZ:0000011889:F001
21-03-2017

mr. KM van Hassel
mr P.C. Nieuwenhuizen

| Hooyvast BeheerB.V. 13-06-2018
5
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap Hooyvast Beheer B.V., statutair gevestigd te 13-06-2018
Amsterdam en kantoorhoudende te Landsmeer aan het Noordeinde 128 ] 5
(1121 AL).
Activiteiten onderneming
| Holdingmaatschappij. 13-06-2018
5

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 120.000,00 €6.722,00
2016 € 120.000,00 € -203.045,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 334.709,00

€169.013,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 13-06-2018
5

Boedelsaldo

Boedelsaldo 13-06-2018
€ 2.000,00 5
Verslagperiode

van 13-06-2018
28-2-2018 5

t/m

13-6-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
5 6,00 uur

totaal 6,00 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht bij akte van 30 oktober 2007. 13-06-2018
Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer G. Hooijer. 5

De vennootschap was een holdingmaatschappij en er werden geen
zelfstandige activiteiten geéxploiteerd. De enige inkomsten die werden
gegenereerd, waren de managementvergoedingen die werden ontvangen
van de werkmaatschappij Hooyvast B.V.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing. 13-06-2018
5

1.3 Verzekeringen

Aansprakelijkheidsverzekeringen worden niet opgezegd en zullen vervallen 13-06-2018
wegens nietbetaling. 5

De overige gebruikelijke verzekeringen zijn opgezegd, aangezien de boedel

geen belang meer heeft bij het continueren van deze verzekeringen.

1.4 Huur
Door curanda werd geen zelfstandige bedrijfsruimten gehuurd. Deze ruimte 13-06-2018
werd gehuurd door de werkmaatschappij Hooyvast B.V. 5

1.5 Oorzaak faillissement

De enige inkomsten die curanda ontving, waren de 13-06-2018
managementvergoedingen van de werkmaatschappij Hooyvast B.V. Als 5

gevolg van het faillissement van Hooyvast B.V. heeft de holding geen

zelfstandig bestaansrecht, zodat door het bestuur eveneens haar

faillissement is aangevraagd op 17 maart 2017. Op 21 maart 2017 is het

faillissement uitgesproken door de rechtbank Amsterdam.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-06-2018
Personeelsleden
0 5
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-06-2018
Personeelsleden
5
0
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I Niet van toepassing. 13-06-2018
5
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 13-06-2018
5
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 13-06-2018

5



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Aandelenbelang werkmaatschappij Hooyvast B.V.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Curanda houdt een aandelenbelang van 50% in haar werkmaatschappij
Hooyvast B.V. Als gevolg van het failissement van Hooyvast B.V.
vertegenwoordigen deze aandelen geen waarde meer.

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

Boedelbijdrage

€0,00

13-06-2018
5



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing. 13-06-2018
5

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering op bestuurder in privé. € 90.166,00
Vordering op holding van bestuurder. € 74.000,00

totaal € 164.166,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de jaarrekening 2016 van curanda blijkt een vordering op één van de 13-06-2018
bestuurders in privé van EUR 90.166,--, alsmede een vordering op de holding 5

van de andere bestuurder van EUR 74.000,--. De bestuurder stelt dat de

vordering van EUR 90.166,-- vanwege achterstallige management fees EUR

11.521,-- lager zou moeten zijn. Dit is door de curator betwist.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er is gecorrespondeerd met de bestuurder aangaande het incasseren van de 13-06-2018
vordering van EUR 90.166.--. Zoals bovenstaand uiteengezet heeft de 5
bestuurder gesteld dat deze vordering EUR 11.521,-- lager zou moeten zijn

vanwege achterstallige managementfees. De bestuurder stelt voorts een

verrekenbare tegenvordering (regresvordering) te hebben in verband met de

door hem gegeven borgtocht aan de bank. Deze vordering wordt door de

curator betwist. Daarnaast is met één van de bestuurders van Hooyvast B.V.
gecorrespondeerd en getracht om de vordering van EUR 74.000,-- die

curanda op zijn holding heeft te incasseren.

Beide partijen stellen zich op het standpunt dat er geen financiéle middelen
zijn om enig bedrag te betalen. Diverse (financiéle) stukken zijn derhalve
overgelegd ominzage te geven in de activiteiten en financiéle positie van de
holding en de financiéle positie van de bestuurder. De verhaalsmogelijkheden
ten aanzien van beide vorderingen zijn beperkt. Na overleg met de
pandhouder de Rabobank acht de curator het - gelet op de geringe
verhaalsmogelijkheden - niet opportuun om verdere rechtsmaatregelen te
nemen jegens beide bestuurders.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I €163.885,28

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een bankfinanciering verstrekt, in het kader waarvan
pandrechten zijn gevestigd op de debiteuren, voorraad en inventaris.

5.4 Seperatistenpositie

In opdracht van de Rabobank zijn de debiteuren door de boedel
geincasseerd.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle crediteuren zijn aangeschreven en verzocht aan te geven of aanspraak

wordt gemaakt op een eigendomsvoorbehoud of enig ander zekerheidsrecht.

De crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een eigendoms-
voorbehoud zijn in de gelegenheid gesteld dit uit te oefenen.

5.6 Retentierechten

I Er zijn geen retentierechten ingeroepen.

5.7 Reclamerechten

I Er zijn geen reclamerechten ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Eris een boedelbijdrage overeengekomen van 10% over de geinde
debiteuren.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Door curanda werden geen zelfstandige bedrijfsactiviteiten geéxploiteerd,
zodat van het voortzetten van activiteiten geen sprake is.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De administratie voldoet aan de daaraan te stellen eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2014: 1 juni 2015
2015: 14 juli 2016
2016: 17 maart 2017

Op grond van artikel 2:394 lid 3 BW moet de rechtspersoon uiterlijk 12 dan
wel 13 maanden na afloop van het boekjaar de jaarrekening gedeponeerd
hebben. Aan deze verplichting is voldaan de laatste jaren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator acht het niet opportuun om hier onderzoek naar te doen, omdat
een eventuele vordering op grond van artikel 2:84 BW inmiddels zou zijn
verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Eind 2016 heeft een aandelentransactie plaatsgevonden waarbij Hooyvast
Beheer 50% van haar aandelen die zij hield in Hooyvast B.V. heeft
overgedragen aan de holding van één van de bestuurders van Hooyvast B.V.
Er is destijds een koopprijs overeengekomen van EUR 100.000,--, waarvan
een gedeelte ter hoogte van EUR 26.000,-- contant aan de bestuurder is
betaald. Uit de administratie van Hooyvast Beheer blijkt niet dat het contante
bedrag van EUR 26.000,-- ten goede is gekomen aan de vennootschap. De
bestuurder heeft desgevraagd medegedeeld dat hij dit geld in zijn eigen zak
heeft gestoken en dat dit geboekt had moeten worden in de rekening-
courant verhouding tussen hem en Hooyvast Beheer. Dit is echter niet
gebeurd. Dergelijk handelen acht de curator ernstig verwijtbaar en de
bestuurder is dan ook aansprakelijk gesteld op grond van artikel 2:9 BW.

De bestuurder is uitgenodigd om een voorstel te doen voor een minnelijke
regeling. De bestuurder heeft zich op het standpunt gesteld niet de financiéle
middelen te hebben om enig bedrag te betalen en ter onderbouwing van dit
standpunt financiéle stukken overgelegd. Daaruit blijkt dat de
verhaalsmogelijkheden beperkt zijn. Met de bestuurder is een minnelijke
regeling getroffen voor een schikkingsbedrag van EUR 2.000,--.

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Er is niet gebleken dat sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er is gecorrespondeerd met de bestuurder ten aanzien van het treffen van
een minnelijke regeling en documentatie is opgesteld om de minnelijke
regeling schriftelijk vast te leggen.

13-06-2018
5

13-06-2018
5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Curator: EUR 5.335,62
Claimsagent: EUR 21,18

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 41.870,00

8.3 Pref. vord. UNV

I Nihil.

8.4 Andere pref. crediteuren

I Nihil.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 632,46

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er zal geen uitkering aan de faillissementscrediteuren worden gedaan. Het
faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan
baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het faillissement.

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement zal op korte termijn worden afgewikkeld. Dit verslag is
tevens het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging, correspondentie met de rechter-commissaris en diverse
administratieve werkzaamheden ten behoeve van de afwikkeling van het
faillissement.

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


